РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗЛАТОРУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА К.Ф. БЕЛОШАПКИНА»

ПРИКАЗ

31.08.2023

п. Златоруновск

№ 172-п

Об организации родительского контроля за питанием обучающихся, качеством питания

В целях улучшения качества организации питания обучающихся в МБОУ «Златоруновская СОШ им. ГСС К.Ф. Белошапкина», содействию родительского контроля за организацией питания обучающихся, формирования предложений для принятия решений по улучшению питания в МБОУ «Златоруновская СОШ им. ГСС К.Ф. Белошапкина», руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020г. с целью соблюдения сбалансированного рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и технологическими картами, а также в рамках осуществления производственного контроля **ПРИКАЗЫВАЮ:**

- 1. Создать мобильную группу общественного контроля организации и качества питания (далее мобильная группа) из числа работников, отвечающих за организацию питания в МБОУ «Златоруновская СОШ им. ГСС К.Ф. Белошапкина», в следующем составе:
 - директор **Бутотова Галина Александровна**;
- заместитель директора по дошкольному образованию <u>Белошапкина Людмила</u> **Юрьевна**;
 - фельдшер <u>Кошева Алена Анатольевна</u>;
 - заведующий хозяйством **Кодоева Диана Виталиевна**;
 - социальный педагог **Кузнецова Анастасия Викторовна** (Ф.И.О.)
 - председатель ПК **Михеева Наталья Владимировна**;
 - кладовщик **Болгова Наталья Александровна**. (Ф.И.О.)

•	
2. Включить в мобильную группу представителей от роди следующем составе:	тельской общественности в
Житова Олеся Вакильевна ;	
(Ф.И.О.)	
 Ващилина Татьяна Эдуардовна; 	
(Ф.И.О.)	
 Губаровская Татьяна Анатольевна; (Ф.И.О.) 	
- Онищенко Надежда Геннадьевна.	
3. Ответственность за работу мобильной группы возложить на фел	ъдшера
Кошеву Алену Анатольевну	
(Ф.И.О.)	
4. Утвердить положение о родительском контроле за организа	ацией питания обучающихся
(далее Положение).	obvivious vois gožino MEOV
5. <u>Головко Вере Павловне</u> разместить Положение на «Златоруновская СОШ им. ГСС К.Ф. Белошапкина» в сети Интерн	официальном саите МВО у
6. Утвердить план мероприятий родительского контроля	
обучающихся.	sa optamisagnen initamis
7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.	
T	
OF OF THE	
Secretary with the secretary of the secr	
Директор МБОУ «Златоруновская СОШ	
им. ГСС К.Ф. Белошапкина»	Г.А. Бутотова
ЗОЗЗУ COШ им. ГСС * ЗВ m S s База S к. Ф. Белошалкина» 5 Б ж < Ъ	
	11-1 1
С приказом ознакомлены:	Уда А.А. Кошева
	<u> Лом</u> Л.Ю. Белошапкина
	Д.В. Кодоева
	А.В. Кузнецова
	Му Н.В. Михеева
	Ут Н.А. Болгова
	П.А. Вознова
	Т.А. Губаровкая
	00/
	Н.Г. Онищенко

О.В. Житова

В.П. Головко